

## Medborgarförslag



Det ska vara gratis subventionerat pris att bada i Maserhallen för barn och skolungdomar (dvs före grundskola+grundskola+gymnasium) samt för deras medföljande föräldrar för att öka simkunnigheten i kommunen och minska drunkningsolyckor.

*"Syftet med det strategiska folkhälsoarbetet i Borlänge kommun är att synliggöra folkhälsoperspektivet för att främja en jämlik hälsa i befolkningen." [...] Det genomsnittliga hälsoläget i Sverige har sedan länge blivit allt bättre. Det finns dock skillnader i hälsa beroende på utbildningsnivå, socioekonomi, etnicitet, ålder och kön. Skillnaden i hälsa mellan olika grupper ökar. Målet för folkhälsoarbetet i Sverige och i Borlänge är en god och jämlik hälsa, där skillnaderna i hälsa mellan olika grupper minskar." (Borlänge kommuns folkhälsoarbete)*

*"Enligt lagen om skydd mot olyckor har alla Sveriges kommuner ansvar för att försöka att förhindra vattenolyckor genom förebyggande arbete." (Svenska Livräddningssällskapet)*

*"[...] Drunknade förskolebarn kommer mer än dubbelt så ofta från familj med ensamstående förälder." (Varför drunknar barn? Svenska Livräddningssällskapet)*

2017 drunknade 87 vuxna och 5 barn i Sverige. Drunkningsolyckor är fortfarande ett problem och enligt svenska livräddningssällskapet anser sig endast 78% av invånarna i Dalarnas län vara simkunniga. Simkunnighet är livsviktigt och speciellt i ett län som Dalarna där det finns många älvar och sjöar. Det finns siffror som bl.a. visar på att barn från familjer med ensamstående föräldrar drunknar i dubbelt så hög utsträckning än barn från familjer med två föräldrar. Inom Borlänge kommuns folkhälsoarbete står det att Borlänge kommuns mål är att arbeta för en god och jämlik hälsa, där skillnaden i hälsa mellan olika grupper minskar. Alla familjer har inte råd eller resurser att ge sina barn vattenvana och lära dem att simma. Av den anledningen skulle det vara ett bra steg mot målet om jämlik hälsa om bad i Maserhallen vore gratis subventionerat för alla kommunens barn och skolungdomar (före grundskola+grundskola+gymnasium) samt, för barnen, deras medföljande föräldrar. Det skulle ge kommunens barn en vattenvana som i längden skulle bidra till ett minskat antal drunkningsolyckor. Enligt svenska livräddningssällskapet har alla Sveriges kommuner ansvar för att försöka att förhindra vattenolyckor genom förebyggande arbete enligt lagen om skydd mot olyckor. Subventionerat bad går att jämföra med att inträde på museum idag är subventionerat men inte räddar liv på samma sätt som simkunnighet. Detta förslag skulle vara ett perfekt sätt för Borlänge kommun att ta sitt ansvar och jobba gentemot en nollvision gällande drunkningsolyckor.